
 

 
 

PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO LICENCIJŲ INFORMACINĖJE SISTEMOJE 

 Kokiais tikslais tvarkome Jūsų asmens duomenis 

Licencijų informacinėje sistemoje (toliau – LIS)? 

Asmens duomenys LIS tvarkomi siekiant nustatyti licencijų turėtojus, licencijoje nurodytus asmenis, kurie 

nėra licencijų turėtojai, LIS naudotojus, licencijų duomenis, naudoti asmens duomenis bendrai licencijų 
duomenų bazei sukurti ir informacijai apie licencijas teikti. 

 Kokia teisėto tvarkymo sąlyga, numatyta 
Bendrajame duomenų apsaugos reglamente, 
tvarkome Jūsų asmens duomenis? 

Jūsų asmens duomenų tvarkymas yra atliekamas vykdant teisinę prievolę (Bendrojo duomenų apsaugos 

reglamento (toliau – BDAR) 6 straipsnio 1 dalies c punktas). Asmens duomenų tvarkymas nustatytas Licencijų 
informacinės sistemos nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. 

nutarimu Nr. 937 „Dėl Licencijavimo pagrindų aprašo ir Licencijų informacinės sistemos nuostatų 
patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai). 

 Kas yra Jūsų asmens duomenų valdytojas?   Kas yra Jūsų asmens duomenų tvarkytojas? 
  Kaip Jūs galite susisiekti su duomenų apsaugos 

pareigūnu? 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, adresas Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, 
el. p. kanc@eimin.lt 

Valstybės įmonė Registrų centras, adresas Lvivo g. 

25-101, Vilnius, el. p. info@registrucentras.lt 

El. p. duomenusauga@registrucentras.lt arba paštu, 

adresu Lvivo g. 25-101, Vilnius 

 

 

 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.72888F015510/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.72888F015510/asr
kanc@eimin.lt
mailto:info@registrucentras.lt
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt


 

 
 

  Kokių asmenų ir kokius asmens duomenis tvarkome? 

Licencijos turėtojo: 

 Fizinio asmens kodas (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus fiziniam asmeniui asmens kodas 

nesuteikiamas, nurodoma tik gimimo data (metai, mėnuo, diena), interesų Lietuvoje turinčio 

užsieniečio kodas (ILTU), vardas, pavardė, gimimo data (metai, mėnuo, diena), mirties data (metai, 
mėnuo, diena)?, kontaktai (gyvenamosios vietos adresas, elektroninio pašto adresas, fiksuotojo arba 

judriojo ryšio telefono numeris), užsienio fizinio asmens valstybės, kurioje išduoti asmens 
dokumentai, pavadinimas, gyvenamoji vieta arba korespondencijos adresas, pateikiami transliteruoti 

lotynų kalbos rašmenimis; 
 juridinio asmens arba steigiamo juridinio asmens atstovo duomenys (juridinio asmens vadovo 

duomenys (vardas (-ai), pavardė (-ės) ir, kai taikoma, asmens kodas); juridiniam asmeniui arba 

steigiamam juridiniam asmeniui atstovaujančių įgaliotų asmenų ir atstovų duomenys (vardas, 

pavardė ir, kai taikoma, asmens kodas), įgaliojimo terminas;  
 fizinių ir (ar) juridinių asmenų grupės, veikiančios pagal jungtinės veiklos sutartį, duomenys nurodyti 

Nuostatų 15.1.1 – 15.1.2 papunkčiuose. 

Licencijoje nurodytų asmenų, kurie nėra licencijos 
turėtojai: 

 vardas, pavardė ir, kai taikoma, kontaktai (elektroninio pašto adresas, fiksuotojo arba judriojo ryšio 

telefono numeris;  
 licenciją išdavusio ar patvirtinusio viešojo administravimo subjekto darbuotojo pareigos, vardas, 

pavardė; 
  šiems asmenims išduotų licencijų numeriai ir datos.  

 

 

 

 

 

 



 

 
 

  Iš kur gauname Jūsų asmens duomenis? 

Jūsų duomenis mums teikia Nuostatų 11 punkte nurodyti duomenų teikėjai: 

 Aplinkos apsaugos agentūra – Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos, Atliekų tvarkytojų valstybės registro duomenis (valdytoja – Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministerija); 

 Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos – Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos duomenis (valdytoja – Aplinkos ministerija); 

 Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos – Audito, vertinimo ir nemokumo 

informacinės sistemos duomenis (valdytoja – Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos); 

 Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija – Strateginių prekių licencijavimo informacinės sistemos duomenis (valdytoja – Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija); 

 Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos – Kultūros paveldo elektroninių paslaugų informacinės sistemos duomenis (valdytojas – Kultūros 

paveldo departamentas prie Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos) ir nekaupiamus kitose valstybės informacinėse sistemose ar registruose duomenis; 

 Lietuvos bankas – informacinės sistemos PROTAS duomenis (valdytojas – Lietuvos bankas); 
 Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos – Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos (valdytoja – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija) 

ir Žemės gelmių registro duomenis (valdytoja – Lietuvos geologijos tarnyba prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos); 
 Lietuvos transporto saugos administracija – Kelių ir geležinkelių transporto veiklos elektroninių paslaugų teikimo, konsultavimo ir informavimo valstybės 

informacinės sistemos duomenis  (valdytoja – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija); 
 Lietuvos Respublikos kultūros ministerija – Kultūros paveldo elektroninių paslaugų informacinės sistemos duomenis (valdytojas – Kultūros paveldo 

departamentas prie Kultūros ministerijos); 

 Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – Užsieniečių registro duomenis (valdytoja – Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerija); 
 Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos – Integruotos muitinės informacinės sistemos duomenis, Muitinės prievolininkų 

registro duomenis (valdytojas – Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos); 

 Nacionalinė švietimo agentūra – Licencijų registro duomenis (valdytoja – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija); 
 Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos – Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjų, matininkų ir geodezininkų žinybinio registro duomenis 

(valdytoja – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija); 

 Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos – Visuomenės sveikatos saugos informacinės sistemos duomenis (valdytoja 
– Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija); 

 Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – Policijos licencijuojamos veiklos informacinės sistemos duomenis 

(valdytojas – Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos); 
 savivaldybių administracijos – Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinės sistemos „Infostatyba“ duomenis 

(valdytoja – Aplinkos ministerija) ir kitose valstybės informacinėse sistemose ar registruose nekaupiamus duomenis; 



 

 
 

 Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos – Sveikatos priežiūros ir farmacijos 
specialistų praktikos licencijų registro (valdytoja – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija), Sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo 

informacinės sistemos duomenis (valdytoja – Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos); 

 Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos – Lietuvos Respublikos fitosanitarinio registro duomenis (valdytoja – Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministerija), Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos duomenis (valdytoja – Valstybinė 

augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos); 

 Valstybinė energetikos reguliavimo taryba – Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos informacinės sistemos duomenis (valdytoja – Valstybinė 
energetikos reguliavimo taryba); 

 Registrų centras – Juridinių asmenų registro, Lietuvos Respublikos adresų registro, Lietuvos Respublikos gyventojų registro duomenis (valdytoja – Lietuvos 
Respublikos teisingumo ministerija); 

 valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras – Lietuvos Respublikos fitosanitarinio registro, Ūkininkų ūkio registro, Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos 

informacinės sistemos duomenis (valdytoja – Žemės ūkio ministerija); 
 Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba – Gyvūninio maisto kontrolės informacinės sistemos, Integralios maisto ir veterinarijos informacinės sistemos, 

Maisto informacinės sistemos, Veterinarinės informacijos valdymo sistemos duomenis (valdytoja – Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba); 

 Valstybinė miškų tarnyba – Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos duomenis (valdytoja – Aplinkos ministerija); 

 Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos – Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 

informacinės sistemos „Infostatyba“ duomenis (valdytoja – Aplinkos ministerija); 
 Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos – Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos vaistinių preparatų 

informacinės sistemos (VAPRIS) duomenis (valdytoja – Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos); 

 Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba – Ne maisto produktų rinkos priežiūros informacinės sistemos „Ripris“ duomenis (valdytoja – Valstybinė 

vartotojų teisių apsaugos tarnyba); 

 Žemės ūkio agentūra prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos – Žemės ūkio paramos administravimo informacinės sistemos duomenis (valdytoja 
– Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos); 

 viešoji įstaiga Transporto kompetencijų agentūra – Nevaldomos oro erdvės skrydžių organizavimo informacinės sistemos, Civilinės aviacijos priežiūros 

paslaugų informacinės sistemos, Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registro duomenis (valdytoja – Susisiekimo ministerija); 
 Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos – Žuvininkystės duomenų informacinės sistemos, kuri yra Žemės ūkio ir maisto 

produktų rinkos informacinės sistemos posistemis, duomenis (valdytoja – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija); 
 kiti viešojo administravimo subjektai, teikiantys duomenis iš teisės aktų nustatyta tvarka įsteigtų ir sukurtų vidaus administravimui skirtų informacinių 

sistemų arba valstybės informacinėse sistemose ir registruose nekaupiamus duomenis. 

 



 

 
 

  Kam galime teikti Jūsų asmens duomenis?   

 LIS naudotojams (Nuostatų 11 punkte nurodytiems LIS duomenų teikėjų valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, teikiantiems 
ir (ar) naudojantiems LIS duomenis pavestoms funkcijoms atlikti; ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekantiems ir (ar) išduodantiems licencijas viešojo 

administravimo subjektams, Nuostatų ir kitų informacinių sistemų veiklą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka naudojantiems ir (ar) tvarkantiems LIS 
duomenis; licencijų turėtojams); 

 institucijoms, kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims, jeigu Lietuvos Respublikos įstatymai ir (ar) Europos Sąjungos teisės aktai nenustato kitaip; 

 pasitelktiems duomenų tvarkytojams, kurie teikia informacinės sistemos vystymo, priežiūros ir (ar) kitas susijusias paslaugas. 

  Kiek laiko saugome Jūsų asmens duomenis?  

Licencijos duomenys, įskaitant asmens duomenis, licencijai baigus galioti ar panaikinus jos galiojimą perkeliami į LIS tvarkytojo archyvą. LIS tvarkytojo archyve saugomi 
10 metų, jeigu kiti licencijuojamą ūkinę veiklą reglamentuojantys teisės aktai nenustato kitaip.  

 

Pasibaigus duomenų saugojimo terminui, duomenys sunaikinami. 

  Kokias duomenų subjekto teises turite ir kaip jas įgyvendinti? 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Registrų centrą dėl klausimų, susijusių Jūsų asmens duomenų tvarkymu, t. y. turite šias teises:  

 teisę gauti informaciją apie duomenų tvarkymą (BDAR 13, 14 straipsniai); 

 teisę susipažinti su duomenimis (BDAR 15 straipsnis); 

 teisę reikalauti ištaisyti duomenis (BDAR 16 straipsnis);  

 teisę apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Pastaba: šia teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų. 

Asmens duomenis, kurių tvarkymas yra apribotas, galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) tik gavus duomenų subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti arba 
apginti teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio asmens teises, arba dėl svarbaus Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos viešojo intereso. 

 
 



 

 
 

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Jums netaikomos šios duomenų subjekto teisės:  

 Jums netaikoma teisė į duomenų perkeliamumą pagal BDAR 20 straipsnį, kadangi LIS neatliekamas asmens duomenų tvarkymas, grindžiamas Jūsų sutikimu 

pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies a punktą arba 9 straipsnio 2 dalies a punktą arba sutartimi pagal 6 straipsnio 1 dalies b punktą; 

 Jums netaikoma teisė nesutikti su duomenų tvarkymu pagal BDAR 21 straipsnį, kadangi LIS neatliekamas asmens duomenų tvarkymas pagal BDAR 6 straipsnio 

1 dalies e arba f punktus, įskaitant profiliavimą; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti, kad nebūtų taikomas tik automatizuotu duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamas sprendimas, vadovaujantis 
BDAR 22 straipsnio 2 dalies b punktu; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), vadovaujantis BDAR 17 straipsnio 3 dalies b punkte nustatyta išimtimi. 

 

Išsamesnę informaciją apie tai, kaip įgyvendinti duomenų subjektų teises, galite rasti Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministerijoje tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. 4-91 „Dėl Duomenų 

subjektų teisių įgyvendinimo Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

Tuo atveju, jei manote, kad yra netinkamai įgyvendinamos Jūsų, kaip duomenų subjekto teisės, turite teisę kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją, adresu 
L. Sapiegos g. 17, Vilnius, el. paštu ada@ada.lt, interneto svetainė http://vdai.lrv.lt, tačiau prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, visų pirma rekomenduojame 

kreiptis į mus ir mes pabandysime kartu su Jumis išspręsti kylančias problemas. 

 

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame BDAR ar kitus duomenų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir (ar) Jums kilo klausimų, 
susijusių su Jūsų asmens duomenų tvarkymu ir (ar) teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis į Registrų centro duomenų apsaugos pareigūną elektroniniu paštu 
duomenusauga@registrucentras.lt. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/680c7d10ed6b11e4927fda1d051299fb/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/680c7d10ed6b11e4927fda1d051299fb/asr
file:///C:/Users/vilan/Documents/GDPR/RC-svetainė-info/Privatumopranešimai-2023/ada@ada.lt
http://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt

